
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ 

o provozování vrtulníků  

pro leteckou záchrannou službu 

uzavřený v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „dodatek č. 2“) 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

Se sídlem:   Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO:    00024341 

Jednající: Ing. Mgr. Venuše Škampová, zástupce vrchního ředitele pro zdravotní 

péči 

Číslo účtu:   2528001/0710 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

Provozovatel:   AIR – TRANSPORT EUROPE, spol. s.r.o. 

Se sídlem:   Na letisko, Letisko Poprad-Tatry, Poprad 058 98, Slovenská republika 

Zastoupen:   Milanem Hoholíkem, jednatelem 

IČO:    00697516 

DIČ:    SK2020512934 

Číslo účtu   13104562/0200 

IBAN:    SK6402000000000013104562 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném OS Prešov, oddíl Sro vložka 50/P. 

Korespondenční adresa: Na letisko, Letisko Poprad-Tatry, Poprad 058 98, Slovenská republika 

na straně druhé (dále jen „provozovatel“) 

objednatel a provozovatel dále také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

1. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2020 Smlouvu o provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou 

službu ev. č. objednatele 0099/2020, a to ve vztahu k zajištění provozování vrtulníků pro leteckou 

záchrannou službu na výjezdových základnách Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

p.o. a Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje, p.o. (dále jen „Smlouva“). 

2. Dne 17. 7. 2023 uzavřely smluvní strany ke Smlouvě dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“), kterým 

podle čl. 13 odst. 13 Smlouvy navýšily ceny uvedené v čl. 13 a v čl. 12 odst. 7 Smlouvy o roční míru 

inflace za rok 2022 ve výši 15,1 % (dále jen „roční míra inflace“) a současně se smluvní strany  

v čl. 2 odst. 2 dodatku č. 1 dohodly i na jednorázovém doplatku za již provozovatelem poskytnuté 

služby za období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023. Dodatek č. 1 nabyl účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dne 24. 7. 2023. 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0372/2023 



Stránka 2 z 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že za období od 1. 6. 2023 do dne 23. 7. 2023 byly provozovatelem řádně 

a včas v souladu se Smlouvou poskytnuty služby podléhající navýšení cen o roční míru inflace podle 

čl. 13 odst. 13 Smlouvy v celkové částce 14.386.846,10 Kč bez DPH (dále jen „poskytnuté služby“). 

4. Vzhledem k tomu, že ke dni uzavření dodatku č. 1 nebyl znám přesný rozsah poskytnutých služeb 

za období od 1. 6. 2023 do nabytí účinnosti dodatku č. 2, uzavírají smluvní strany tento dodatek  

č. 2 ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1 (dále jen „dodatek č. 2“). 

2. Předmět dodatku 

1. Objednatel se tímto zavazuje uhradit provozovateli za poskytnuté služby za období od 1. 6. 2023 do 

23. 7. 2023 doplatek odpovídající navýšení ceny poskytnutých služeb o roční míru inflace ve výši 

15,1%, tj. celkem se zavazuje uhradit provozovateli jednorázově částku 2.172.413,76 Kč bez DPH 

(dále jen „doplatek“). 

2. Objednatel uhradí doplatek bezhotovostním převodem na účet provozovatele na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené provozovatelem bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti tohoto 

dodatku č. 2 se splatností třiceti (30) dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury objednateli. 

K doplatku bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy a slovní spojení v jednotném i množném čísle, které nejsou definovány v tomto dodatku  

č. 2 mají pro účely tohoto dodatku č. 2 význam vymezený Smlouvou. 

2. Dodatek č. 2, jakož i Smlouvu ve znění dodatku č. 1 je možné měnit výhradně formou písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 2 nemá vliv na další aplikaci postupu smluvních stran v souladu  

s článkem 13 odst. 13 Smlouvy. 

5. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění předpisů 

pozdějších (dále jen „zákon o registru smluv“). Provozovatel souhlasí s uveřejněním tohoto 

dodatku č. 2 v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv (dále jen „registr smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v souladu s právními předpisy 

v registru smluv zajistí objednatel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku č. 2. 

O uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv bude objednatel provozovatele bez zbytečného 

odkladu informovat. Dohoda o uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv nezbavuje provozovatele 

povinnosti ověřit, že byl tento dodatek č. 2 uveřejněn v registru smluv, stejně jako povinnosti ověřit, 

že byl uveřejněn v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že provozovatel zjistí, že tento 

dodatek č. 2 nebyl v registru smluv uveřejněn, případně nebyl uveřejněn v souladu se zákonem  

o registru smluv, je povinen o tom bezodkladně informovat objednatele. Uveřejnit tento dodatek 

č. 2 je oprávněn též provozovatel, v takovém případě odpovídá za to, že bude tento dodatek  

č. 2 uveřejněn v souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



Stránka 3 z 3 

 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a 2 nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají mezi 

smluvními stranami i nadále platná a účinná a nejsou tímto dodatkem č. 2 dotčena. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 ke Smlouvě důkladně přečetly, jeho obsah je určitý  

a srozumitelný, a na znamení souhlasu s ním jej svobodně a vážně vlastnoručně podepisují. 

V Praze dne __________2023    V Popradu dne __________2023 

-------------------------------------------------   ------------------------------------------ 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví  AIR – TRANSPORT EUROPE, spol. s.r.o. 

Ing. Mgr. Venuše Škampová    Milan Hoholík 

zástupce vrchního ředitele pro zdravotní péči  jednatel 


		2023-08-07T15:55:03+0200
	Ing. Mgr. Venuše Škampová


		2023-08-08T14:02:00+0200
	Milan Hoholík




